- 1 Clausula (constituo quod defunctus obierit in possessione, &c.) non requirit iustificationem de tempore obitus, quando fuit probatum ipsum defunctum semel in vita possedisse, cap. 1. numero 181.
- Item non est iustificanda, quando in ea non fit mentio de pertinentia collationis, si autem de illa mentio fiat, talis narratiua, tanquam conditio dictae clausulae verificari debet, ita ut ex dicta pertinentia inducatur reseruatio propter quam Breue fuit concessum, ibid. nu. 184.
- 2 Clausula (cuius ad id expressus accedit consensus) in reseruatione pensionis posita non est iustificanda, cap. 1. nu. 137.
- Declara secundum Rotam, quando dicta clausula ponitur in literis expeditis, secus si sit posita in supplicatione, quia tunc stat conditionaliter, & est verificanda, ibidem numero 138. & 139.
- Sed contrarium, quod immo dicta clausula posita in supplicatione non stet conditionaliter, defenditur, ibid. nu. 140. & 162.
- 3 Clausula (decedentibus ab intestato) in testamento adiecta, quomodo intelligatur, cap. 66. numero 5.
- 4 Clausula (de non petendo remissionem pensionis etiam ob casus insolitos), non intelligitur de casibus insolitis, qui verisimiliter prauideri non possunt, nec illis dicitur renunciatum secundum opinionem magis communem, cap. 18. num. 10. & 11.
- 5 Clausula (dummodo alteri non sit ius quaesitum) non suspendit executionem gratia, sed tantum praeseruat iura, ita ut constituo de iure quaesito, gratia reddatur nulla, nec egeat iustificatione, cap. 1. nu. 172. & 173.
- 6 Clausula (dummodo omnes pensiones simul non excedant, &c.) apposta in reseruatione pensionis, siue importet conditionem, siue modum, in utroque casu iustificanda est ab eo, qui intentionem suam fundat in gratia, capitulo 1. numero 70.
- Item apposta post reseruationem puram, si ad sit clausula (etiam si super illis aliae pensiones reseruatæ existant) modificat dictam clausulam, ita ut onus iustificandi conditionem non spectat ad pensionarium, nisi titularis ostendat, quod adsint aliae pensiones antea reseruatæ, ibidem nu. 71.
- 7 Clausula (dummodo remaneant centum pro Rectore) in reseruatione pensionis apposta operatur, ut agens ad pensionem debeat hoc iustificare, etiam si sit in possessione exigendi, cap. 1. num. 72. & 73.
- Limita, nisi is, qui pensione fuit grauatatus dictae pensioni consenserit, tunc enim contra eum potest procedi executiue sine iustificatione literarum, dummodo gratia sit pura, non autem contineat conditionem, vel modum, ibidem numero 74. & 75.
- 8 Clausula (ex punc, & de cætero perpetuis futuris temporibus) sola non operatur, ut constitutio liget a die data, sed tantum a die publicationis, siue promulgationis, cap. 39. nu. 28.
- Limita, nisi addatur clausula, (ex tunc ac si a die data præsentiu, &c.) quia tunc constitutio obligat etiam ante publicationem, ibidem numero 29.
- 9 Clausula (habita, vel non habita possessione, beneficij) interpretatur secundum Rotam, ut non operetur ultra unum, aut duos, vel tres annos, ubi subest iusta causa, cap. 18. nu. 4.
- Est inuenta solum, ut obuietur malitiae eorum, qui differrunt capere possessionem beneficiorum animo eludendi pensionarios, ibidem numero 5.
- Non operatur ultra mentem proferrentis, & contra iuris dispositionem, quamuis adsit iuramentum, ibid. num. 6.
- 10 Clausula (iustitiam faciat, prout de iure,) & alia similis posita in commissione signata manu Papæ per regentem Cancellaria, non faciunt censeri commissionem ipsam redactam ad terminos iuris, cap. 98. nu. 2.
- Item posita in extensione Regentis operatur tantum in rescriptis signatura iustitiae, & non in commissionibus signaturæ gratia, ibidem numero 5.
- 11 Clausula (libere, & pure, &c.) adiecta in instrumeto donationis non alterat naturam ipsius in causam expressam factæ, sed potius intelligitur apposta per errorem, & ex stylo notarij, cap. 27. nu. 9.
- 12 Clausula (motu proprio) tollat vitium subreptionis, cap. 1. nu. 163.
- Non tollit vitium subreptionis, nec purgat falso expressa in tertij præiudicium, ibidem numero 168. & 169.
- Clausula motu proprio, ex certa scientia, de plenitudine potestatis, & similes, non operatur in his, quæ Princeps ignorauit, ibidem numero 170.
- 13 Clausula motu proprio continet in se clausulam ex certa scientia, & operatur, ut nihil opponi possit, quod annullat gratiam, capitulo 18. num. 45. & 46.
- 14 Clausula (non obstante aliqua lege in contrarium) tollit etiam ius commune, cap. 23. nu. 10.
- 15 Clausula (non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis) non intelligitur de editis in Concilijs generalibus, sed de editis per solum Papam, cap. 19. nu. 8.
- 16 Clausula (non obstantibus quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non legibus Imperialibus, statutis qualitercumque roboratis, cæterisque contrarijs, &c.) in legitimatione posita quid operetur, capitulo 35. numero 4.
- 17 Clausula (omni meliori modo) adiecta institutioni heredis, importat idem quod pleno iure, quando illi præcedit copula, secus quando stat sine copula, quia tunc non ampliat institutionem, sed tantum confirmat, capitulo 29. numero 72.

- Clausula ( omni meliori modo ) in substitutione appositae operatur etiam pupillarem substitutionem , si isse sit melior modus , dummodo personis , & verbis pupillaris conveniat , secus si verba , & mens testatoris repugnet pupillari , pagin. 299. nu. 46. & 48.*
- Item posita in fine aliarum substitutionum operatur , quod omnes precedentes substitutiones factae intelligantur omni meliori modo , & sic unaqueque suo meliori modo , ibid. nu. 46.*
- I** *Clausula ( parito iudicato ) per signaturam datur , quando sententia non est appellabilis , & index bene processit , cap. 86. nu. 1.*
- Clausula ( parito iudicato , & constituto de bono iure ) in commissione appositae non grauat partem plena probatione , sed sufficit in aliquo docere de iustitia in negotio principali , ibidem numero 12.*
- Clausula ( parito iudicato ) opponitur , ubi adest iudicatum , etiam si non adsint tres sententiae conformes , nisi aliqua cognitio requiratur super ipso iudicato , quo casu datur clausula , prout de iure , vel clausula constituto de legitimo impedimento ad appellandum , ibid. nu. 14.*
- Non datur in causis beneficalibus , quando lata est unica sententia per audientiam contradictarum , quae in rem transiit iudicatum , sed solum quando latae fuerunt duae , vel plures sententiae , ibid. nu. 16. & 17.*
- I** *Clausula parito iudicato datur per signaturam quotiescumque latae fuerunt tres sententiae conformes , cap. 86. nu. 18.*
- Item , quamuis ab interlocutoria appellatum esset ante tertiam sententiam , & ea postmodum lata , causa appellationis peteretur alteri committi , ibid. nu. 19.*
- Item tribus etiam sententijs conformibus non latis successiue , sed cum alterius dissimilis media pronuntiatione , ibid. nu. 20.*
- Item quamuis statutum tollat secundum appellationem , & velit , quod duae conformes faciant rem iudicatam , ibid. nu. 21.*
- Item latis etiam tribus sententijs in parte conformibus , licet non quo ad omnia , ibidem numero 23.*
- I** *Clausula parito iudicato non datur , etiam post tertiam sententiam , quando executio est talis , ut eius praedictum sit irreparabile , capitulo 86. numero 27.*
- Item non datur , quando nullitas est evidens ex eisdem actis , vel incontinenti probari potest , ibidem num. 28.*
- Item non datur etiam latis tribus conformibus , quando ex eisdem actis constat de notoria iniustitia sententiarum , sed rescribitur cum clausula , sine praedictio trium conformium , vel constituto de tribus conformibus , ibid. nu. 29.*
- Item non datur vigore trium conformium , quando tertia sententia fiat lata super desertione appellationis , ibid. nu. 32.*
- Item non datur , quando petens restitutionem est pauper , sed rescribitur cum clausula , dimissa*
- possessione tantum , & reseruatibus fructibus , & expensis in fine litis , constituto de oratoris paupertate , ibid. nu. 33.*
- Item non datur , quando condemnatus per tres conformes petit , quod non detur effectus executorialium contra se , nisi prius canonizata subrogatione subrogati , licet de iure ipsius condemnati non constet , ibid. nu. 35.*
- Item non datur , quando minor , vel ecclesia aduersus tres conformes , & c. restitutionem petit , sed rescribitur cum clausula , prout de iure , dummodo ex nouis , vel antiquis aliquid appareat , quod praesumptionem calumniae excludat , ibid. numero 37.*
- Limita primo nisi in effectu cum ipso minore nihil fuit gestum , vel quando obligatio habuit originem contra maiorem , ibid. nu. 38.*
- Limita secundo si restitutio non sit releuans , ibidem num. 39.*
- Limita tertio si tempore , quo restitutio petitur , executio sit iam capta , ibid. nu. 40.*
- I** *Clausula parito iudicato non datur contra tertium non vocatum , cap. 86. nu. 42. quod declaratur , ibid. nu. 56.*
- Item non datur quando tertius ante tres sententias conformes se opposuit , & interesse suum declarauit , ibid. nu. 51.*
- I** *Clausula parito iudicato in rescripto appositae operatur , ut quis non possit audiri , nisi facta integrali executione , videlicet dimissa possessione nec non fructibus , & expensis usque ad obolum restitutus , cap. 87. nu. 1. & 3.*
- Tribuit iurisdictionem conditionalem , hoc est quatenus sit paritum iudicato , & non aliter , ibid. num. 2.*
- Item operatur suspensionem iurisdictionis , quamuis respectu fructuum fiat oblatio , licet fructus sint uliquid , ibid. nu. 4.*
- Item operatur , quod si res iudicata condemnet in fructibus , petens procedi ad ulteriora teneatur ipse fructus liquidare , vel impetrare commisionem , per quam praefigatur aduersario terminus ad liquidandum , quo elapso proceditur in negotio principali , ibid. nu. 6.*
- Declarat , nisi utraque causa , tam negotij principalis , quam liquidationis fructuum tendat ad executionem sententiae , quia tunc in utraque pariter procedi potest , ibid. nu. 7.*
- I** *Clausula parito iudicato appositae in pacto inter partes operatur , ut non possit dari mandatum de manutenendo contra eum , cuius fauore parendum est , cap. 87. nu. 10.*
- Item operatur quamuis rescriptum fuerit obtentum ab antecessore , quia afficit etiam successorem causam prosequi volentem , ibidem numero 11.*
- Item operatur quamuis causa restitutionis in integrum simul fuerit commissa , ibidem numero 12. & 13.*
- I** *Clausula ( parito iudicato ) obstat cuicumque ad causam venienti , etiam quod ad eum paritum non spectet , cap. 87. nu. 16.*